

Marcin Guca
Klub Radnych PO RP

Gorzów Wlkp., 18 kwietnia 2012

42
wpisane 28.04.2012
Kucuk

INTERPELACJA
w sprawie budowy żłobków i przedszkoli kontenerowych
na terenie miasta Gorzowa Wlkp.

W związku brakiem miejsc w gorzowskich przedszkolach oraz przede wszystkim żłobkach, zwracam się z prośbą o udzielenie informacji czy miasto rozważa budowę takich obiektów w systemie modułowym.

Budowa takich obiektów jest coraz popularniejsza w naszym kraju. Placówki takie wybudowały m.in. Warszawa, Wrocław, Poznań czy Gdańsk. Głównymi powodami korzystania z tego rodzaju technologii są krótki czas budowy obiektu (zazwyczaj 3-4 miesiące), umiarkowany koszt inwestycji oraz wysoka elastyczność. Takie obiekty spełniają wszystkie wymagane prawem warunki. Istnieje też zawsze możliwość powiększenia placówki o dodatkowe pomieszczenia poprzez dostawienie kolejnych modułów lub jej przeniesienia w zupełnie inne miejsce

Dla porównania budowa przedszkola w technologii modułowej w Gdańsku na 100 dzieci kosztowała 3,4 mln zł, a przedszkole przy ul. Maczka na 150 dzieci kosztowało ok 11 mln zł.

W związku powyższym proszę o udzielenie informacji:

- czy miasto planuje budowę kolejnych żłobków i przedszkoli
- czy rozważana jest ich budowa w technologii modułowej

M. Guca

Gorzów Wlkp., dnia 7 maja 2012 roku

42
PREZYDENT
Miasta Gorzowa Wlkp.

Pan
Marcin Gučia
Radny Rady Miasta Gorzowa Wlkp.

WSS-II.0003.04.2012.KŁ

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego, złożoną w dniu 18.04.2012r. (wpływ 25.04.2012r.), dotyczącą rozważenia możliwości budowy przez miasto żłobków i przedszkoli w systemie modułowym, informuję, co następuje.

Miasto Gorzów Wlkp., w zależności od potrzeb rodziców zainteresowanych umieszczeniem dzieci w miejskich przedszkolach, w każdym roku sukcesywnie tworzy dodatkowe oddziały w funkcjonujących placówkach. W wyniku takich działań w ostatnich latach liczba miejsc w miejskich placówkach wzrosła o ponad 800. Dodatkowo uzyskano 200 miejsc w wyniku budowy Przedszkola Miejskiego nr 17, przy ul. Maczka. Chciałbym także zaznaczyć, że w roku ubiegłym wszystkie osoby zainteresowane znalazły w przedszkolach miejsca dla swoich dzieci. Ponadto w bieżącym roku planowane jest uruchomienie kolejnych 3 oddziałów dla 75 dzieci. Dodatkowe miejsca (ok. 150 - 200) planuje się pozyskać po przejściu dzieci 5 - 6 - letnich do klas pierwszych szkół podstawowych lub oddziałów przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych. Po wdrożeniu reformy od września 2014r. wszystkie dzieci 6-letnie obowiązkowo będą uczyły się w klasach pierwszych, co automatycznie wpłynie na zwolnienie kolejnych miejsc w przedszkolach.

Opisane wyżej zmiany w prawie oświatowym (zmniejszenie liczby dzieci uprawnionych do korzystania z opieki przedszkolnej o ok. 1000), będą miały wpływ na zabezpieczenie opieki żłobkowej najmłodszym mieszkańcom naszego miasta.

Dodatkowo nowa ustawa o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, która obowiązuje od kwietnia ubiegłego roku wprowadziła wiele zmian związanych z opieką nad dziećmi, m.in. nowe formy sprawowania opieki nad dziećmi, tj. żłobek, klub dziecięcy (w tym niepubliczne), dziennego opiekuna (osoba zatrudniana przez miasto), nianię oraz umożliwiła zakładanie przez zakłady pracy żłobków przyzakładowych. Skorzystanie przez podmioty zewnętrzne z możliwości, jakie daje ustawa, również może wpłynąć na zmniejszenie zapotrzebowania na miejsca w miejskich placówkach.

W zależności od zainteresowania nowymi formami opieki przy planowaniu budżetu na rok 2013, miasto będzie rozważało możliwość zabezpieczenia środków finansowych na zatrudnienie dziennych opiekunów, dofinansowanie miejsc w placówkach niepublicznych lub zabezpieczenie środków finansowych na wkład własny, celem ponownego aplikowania o środki z rządowego programu „Maluch”, które pozwolą na rozszerzenie bazy żłobkowej. Pozostaje również otwarte na propozycje współpracy nowopowstających podmiotów, prowadzących działalność polegającą na sprawowaniu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.

Ponadto miasto Gorzów Wlkp., wychodząc naprzeciw wymogom nowej ustawy żłobkowej, umożliwiło przeprowadzenie praktyk zawodowych w placówkach miejskich osobom, które uczestniczyły w szkoleniu podstawowym, organizowanym przez Lubuskie Centrum Edukacji Samorządowej i Specjalistycznej w Gorzowie Wlkp., przygotowującym do wykonywania zawodu opiekuna w żłobku lub klubie dziecięcym. Powyższe szkolenie ukończyło 15 osób, uzyskując pełne kwalifikacje do wykonywania zawodu opiekuna w żłobku.

Dodatkowo w roku bieżącym miasto Gorzów Wlkp. uzyskało dofinansowanie realizacji zadania, w ramach Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH”, pn. „Adaptacja i wyposażenie pomieszczeń dla dzieci do lat 3, z uwzględnieniem potrzeb dzieci niepełnosprawnych, w Żłobku Miejskim Nr 3 w Gorzowie Wlkp.”, które pozwoli na uruchomienie z końcem roku nowego oddziału na 20 miejsc.

Jednocześnie miasto Gorzów Wlkp. złożyło wniosek o dofinansowanie realizacji projektu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet I Zatrudnienie i Integracja Społeczna, Działanie 1.5 – "Wspieranie rozwiązań na rzecz godzenia życia zawodowego i rodzinnego", pn.: „Pracujący rodzic – szczęśliwy MALUCH w żłobku”. Powyższy wniosek przewiduje dofinansowanie zadania, polegającego na utrzymaniu nowego oddziału (utworzonego oraz wyposażonego ze środków MPiPS w ramach programu „Maluch”) w Żłobku Miejskim nr 3 przez okres dwóch lat.

Reasumując, obecnie miasto nie planuje budowy przedszkoli i żłobków, w tym w systemie modułowym, gdyż opisane wyżej, prowadzone działania oraz zmiany w systemie oświaty wskazują, że może nie być takiej konieczności.

Odnosząc się do porównania przez Pana Radnego Przedszkola Miejskiego Nr 17 przy ul. Maczka do przedszkola wybudowanego w Gdańsku w technologii modułowej, pragnę wyjaśnić, iż koszt budowy gorzowskiego przedszkola wyniósł ok. 11 mln zł, gdzie oprócz nowoczesnego budynku z solarami, klimatyzacją i pełnym wyposażeniem, także w sprzęt komputerowy i plac zabaw, obejmował również nowoczesne boiska osiedlowe do piłki, tenisa, siatkówki i koszykówki o powierzchni ok. 1.000 m² z odwodnieniem, oświetleniem i pełnym wyposażeniem, budowę nowego odcinka ponad 6.000 m² drogi wraz z parkingami, wjazdami, chodnikiem i ścieżką rowerową, oraz wykonanie drogi dojazdowej do zaplecza przedszkola ok. 600 m².

Z poważaniem

Tadeusz Jędrzejczak

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Miasta
2. Biuro Prezydenta Miasta
3. Wydział Edukacji